Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьяновского

муниципального района «Боголюбовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20.09. 2023г.                                                                                                                                    № 48

«О порядке организации и проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году  МБОУ "Боголюбовская СОШ"

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и  распоряжением Министерства образования Омской области № 2910 от 24.08.2023

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году».

Приказываю:

1. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком утвержденным председателем

Комитета образования Администрации Марьяновского района Омской области с 26.09.2023г. по

27.10.2023 года

2. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

"Боголюбовская СОШ" в 2023/2024 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам в МБОУ "Боголюбовская СОШ" в 2023/2024 учебном году

(приложение 2).

4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ.

6. В срок до 3 ноября 2023 года передать в муниципальный оргкомитет в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа протоколы жюри школьного этапа олимпиады по

предметам и аналитические отчеты.

7. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады),

8. Загрузить рейтинговые таблицы в региональную электронную систему сбора и обработки

данных «Всероссийская олимпиада школьников. Омская область» в раздел «Школьный этап 2023»

согласно инструкции.

9. Опубликовать результаты на официальном школьном сайте в сети «Интернет» и на

информационном стенде в МБОУ "Боголюбовская СОШ".

10. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на совещании при директоре и

на школьных методических объединениях.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Кононович

О.В.

Директор        ____________ / Джунусова Г.Х.

Приложение 1

Состав школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников в

МБОУ "Боголюбовская СОШ"

Кононович О.В. - заместитель директора - председатель комиссии, координатор школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

Карнаухова Е.С. - учитель русского языка

Демьянченко О.А. - заместитель директора - учитель иностранного языка.

Приложение 2

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по образовательным

предметам в МБОУ "Боголюбовская СОШ"

Русский язык: Карнаухова Е.С. -председатель - учитель русского языка и литературы.

Литература: Карнаухова Е.С. - председатель - учитель русского языка и литературы, Шрамко Т.А.

учитель  литературы

Математика: Ольховая Е.В.- учитель математики.

Немецкий язык: Демьянченко О.А. - председатель - учитель немецкого языка, Карнаухова Е.С. -

учитель русского языка и литературы

Технология: Голубь Н.Н. - председатель - учитель технологии, ИЗО.

Начальные класс: Гисс А.А. - председатель, учитель начальных классов, Лында Н.В.- учитель

начальных классов

Физическая культура: Кононович О.В. - председатель - учитель физической культуры, Голубь

Н.Н. - педагог дополнительного образования.

Биология: Голубь Н.Н.- председатель - учитель биологии, Лында Н.В. -учитель географии.

ОБЖ: Голубь Н.Н. - председатель - учитель ОБЖ, Шрамко Т.А., учитель истории и

обществознания

История: Шрамко Т.А.- председатель - учитель истории, обществознания, Ермакова С.Г. - учитель

ОДНКР и ОРКСЭ

Физика: Джунусова Г.Х. - председатель – учитель физики, Ольховая Е.В.- учитель математики,

физики.

Информатика и ИКТ: Демьянченко О.А. - председатель - учитель информатики, Ольховая Е.В.-

учитель математики.

Обществознание: Шрамко Т.А. - председатель - учитель истории, обществознания, Ермакова С.Г. -

учитель ОДНКР и ОРКСЭ

Химия: Джунусова Г.Х - председатель - учитель химии, физики, Голубь Н.Н.- учитель биологии.

География: Лында Н.В.  - председатель - учитель географии.

Приложение 3

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/2022 учебном году в МБОУ "Боголюбовская СОШ"

Кононович О.В. - заместитель директора

Карнаухова Е.С. - учитель русского языка

Демьянченко О.А. - заместитель директора